
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 25.04.2014 г. № 1315 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в приложение № 2 постановления Администрации Сысертского 

городского округа от 29 сентября 2011 года № 2189 «Об определении перечней особо 

ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского городского 

округа»   

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-Ф3 «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года 

№ 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к 

категории особо ценного движимого имущества», распоряжением Администрации 

Сысертского городского округа от 28 декабря 2010 года № 132-р «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации на территории Сысертского городского округа Федерального 

закона от 28 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» (в редакции распоряжений от 28 марта 

2011 года № 20-р, от 07 июля 2011 года № 59-р), постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 28 июля 2011 года № 1649 «О порядке определения 

видов особо ценного движимого имущества и перечней особо ценного движимого 

имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений 

Сысертского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

      1. Внести изменения в приложение № 2 постановления Администрации Сысертского 

городского округа от 29 сентября 2011 года № 2189 «Об определении перечней особо 

ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 

Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа»,  в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления культуры Администрации Сысертского городского округа Трухину Н.В. 

 

 

 

 

  Глава Сысертского городского округа               А.Г. Карамышев 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 25.04.2014 г.  № 1315 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОСОБО ЦЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Сысерть 

Наименование 

объекта учета 

Инвентарный 

номер 

количе

ство 

Год 

выпуск

а 

Дата ввода в 

эксплуатаци

ю 

Первоначальная 

(восстановительная) 

стоимость, руб. 

Амортизаци

я (износ), 

руб. 

Остаточная 

(балансовая), 

руб. 

Реестровы

й номер 

DVD микроскатена 

ВВК ABS 535 Т 

ДИ0000000099 1 2011 30.08.2011 6 798,00 6 798,00   

Аккордеон 

немецкий 

ДИ0000000683 1 2011 30.08.2011 4 120,00 4 120,00   

Видеокамера 

«Panasonic» 

ДИ0000000041 1 2011 30.08.2011 16 895,31 16 895,31   

Видеомагнитофон ДИ0000000120 1 2011 30.08.2011 4 427,23 4 427,23   

Вольтмейстер ДИ0000000123 1 2011 30.08.2011 3 321,75 3 321,75   

Гитара 

Акустическая 

ДИ0000000252 1 2011 

 

30.08.2011 10 165,00 10 165,00   

Компьютер в сборе ДИ0000000695 1 2011 30.08.2011 31 711,22 31 711,22   

Копировальный 

аппарат «Canon FC-

108» 

ДИ0000000095 1 2011 30.08.2011 8 625,00 8 625,00   

Копировальный 

аппарат «Canon NP-

7161» 

ДИ0000000113 1 2011 30.08.2011 35 152,00 35 152,00   

Магнитола Panasonic 

PX-E623 

ДИ0000000102 1 2011 30.08.2011 3 968,00 3 968,00   

Магнитола Sony 50 ДИ2101340000

681 

1 2011 21.03.2011 4 290,00 4 290,00   

Музыкальный центр 

LD XA63V 

ДИ2103400006

80 

1 2011 21.03.2011 4 650,00 4 650,00   



Пианино «Элегия» ДИ0000000132 1 2011 30.08.2011 6 552,00 6 552,00   

Пианино «Элегия» ДИ0000000040 1 2011 30.08.2011 6 842,16 6 842,16   

Синтезатор ДИ0000000254 1 2011 30.08.2011 15 693,00 15 693,00   

Скрипка 3/4 ДИ2101040000

011 

1 2011 30.08.2011 30 000,00 30 000,00   

Телевизор 

Ранасоник 

ДИ0000000253 1 2011 30.08.2011 6 490,00 6 490,00   

Цифровая 

видеокамера 

Samsung 

2101340000006

86 

1 2011 07.11.2011 13 990,00 13 990,00   

Цифровая камера 

Panasonic Lumix 

DMC – TZ20 Silver 

2101340000006

87 

1 2011 07.11.2011 12 890,00 12 890,00   

Факс ДИ0000000117 1 2010 14.10.2010 5 467,00 5 467,00   

Баян «Росссия» ДИ0000000035 1 1999 01.07.1999 68 294,66 68 294,66   

Баян «Старт» 

черный 

ДИ0000000032 1 1995 01.12.1995 5 996,18 5 996,18   

Гитара акустическая ДИ0000000036 1 2000 01.10.2000 15 887,96 15 887,96   

Домра 4-х струнная 

мастеровая 

ДИ0000000037 1 2001 01.01.2001 15 888,93 15 888,93   

Ноутбук HP LH 405 

EA 

ДИ1101340000

682 

1 2011 05.07.2011 19 700,00 19 700,00   

Пианино «Рифей» 

красное 

ДИ000000033 1 1997 01.11.1997 59 546,30 59 546,30   

Телевизор СК-5324 

А «Samsung» 

ДИ0000000034 1 1999 01.07.1999 8 085,19 8 085,19   

Фортепиано 

«Рифей» (черное) 

ДИ0000000031 1 1994 01.09.1994 64 719,40 64 719,40   

Металлический 

шкаф д/архива 

ДИ0000000048 1 2011 30.08.2011 6 880,80 6 880,80   

Шкаф ДИ7000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   

Шкаф ДИ6000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   

Шкаф ДИ5000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   



Шкаф ДИ4000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   

Шкаф ДИ3000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   

Шкаф ДИ2000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   

Шкаф ДИ1000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   

Шкаф ДИ0000000133 1 2011 30.08.2011 4 819,28 4 819,28   

Шкаф 

металлический 

ШАМ-11 

ДИ0000000228 1 2011 30.08.2011 5 650,00 5 650,00   

Шкаф-купе 

Леонтьев Эконом 3 

двер. Без зеркала 

ДИ0000000677 1 2010 03.12.2010 9 900,00 9 900,00   

 

                     

                

 


